СФД/Жерт.

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ
г. Казань                                                                                «____» ____________ 2021 г.
_________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице ________________________________________________________, действующий на основании________________, с одной стороны, и
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» ФГБОУ ВО «КНИТУ», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице временно исполняющего обязанности ректора Казакова Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Жертвователь, в целях организации образовательного и научного процесса в рамках уставной деятельности, обязуется совершить пожертвование Получателю, а именно: безвозмездно передать в собственность Оборудование, перечень, единицы измерения, количество и стоимость которых указаны в Акте приема-передачи к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

1.2. Получатель принимает пожертвование в виде Оборудования и обязуется использовать его в целях организации образовательного и научного процесса в рамках уставной деятельности.
1.3. Общая стоимость Оборудования, подлежащих передаче составляет ___________ (________________________) рублей.
1.4. Передача материальных ценностей оформляется путем составления и подписания обеими Сторонами Акта приема-передачи (Приложение № 1).

1.5. Право собственности, риски случайной гибели и повреждения Оборудования, подлежащих передаче по настоящему Договору, переходят после их передачи и подписания сопроводительных документов, согласно п. 1.4. Договора.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Жертвователь обязуется в течение 10 (Десяти) дней с момента подписания настоящего Договора передать Получателю Оборудование, указанное в Акте приема-передачи к настоящему Договору.
2.2. Передача Оборудования осуществляется по месту нахождения Получателя, по адресу: г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68.
2.3. Получатель обязан использовать переданное ему Оборудование исключительно в целях, определенных в п. 1.1. настоящего Договора.

2.4. Получатель обязан по требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании Оборудования, переданного по настоящему Договору, в виде отчета в произвольной форме.

2.5. Жертвователь вправе проверять целевое использование Оборудования, переданного Получателю по настоящему Договору.

2.6. Получатель вправе в любое время до передачи ему Оборудования от него отказаться. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа. Отказ Получателя от принятия Оборудования должен быть совершен в письменной форме.

2.7. В случае невозможности исполнения обязанности к использованию пожертвованного Оборудования в соответствии с указанием Жертвователя вследствие изменившихся обстоятельств пожертвованное Оборудование может использоваться по иному назначению с письменного согласия Жертвователя.

2.8. Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему Договору.

3. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

3.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 3.2 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.

3.4. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

3.5. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 3.2 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

3.6. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 3.2 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

4. Порядок действия, изменения и расторжения Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Изменения и дополнения к Договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.
5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
5.2. При не достижении соглашения в процессе переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.
6. Конфиденциальность
6.1. Стороны обязуются во время действия настоящего Договора и в течение 5 (пяти) лет после окончания его действия не предавать гласности информацию, составляющую коммерческую тайну в отношении другой Стороны.

6.2. Под информацией, составляющую коммерческую тайну, Сторонами признается: научно-техническая, технологическая, производственная, финансово-экономическая или иная информация (в том числе составляющая секреты производства (ноу-хау), которая имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, к которой нет свободного доступа на законном основании и в отношении которой обладателем такой информации введен режим коммерческой тайны.

6.3. Если информация, составляющая коммерческую тайну, стала достоянием гласности или была раскрыта третьему лицу в нарушение условий настоящего Договора, то Сторона, чья информация, составляющая коммерческую тайну, была раскрыта, вправе обратиться к Стороне, раскрывшей такую информацию, с требованиями о возмещении убытков в соответствии со ст. 15, ст. 393 ГК РФ, включая затраты, связанные с судебным разбирательством.

6.4. Сторона не вправе без письменного предварительного согласия другой Стороны разглашать (в том числе раскрывать, передавать) третьим лицам любым способом, в том числе в средствах массовой информации и сети Интернет, любые сведения, касающиеся Договора, а также сведения о Сторонах, а также об их деятельности, равно как и ссылаться каким-либо способом на сотрудничество с ними в отношениях с любыми третьими лицами.

6.5. Не считаются нарушениями и не требуют согласования с Сторон:

- предоставление Стороной информации государственным органам по их запросу, обусловленное необходимостью соблюдения Стороной требований действующих правовых норм, с уведомлением другой Стороны о таком предоставлении информации;

- предоставление Жертвователем третьим лицам информации, которая раскрыта для всеобщего сведения Получателем, ФГБОУ ВО «КНИТУ» путем размещения на принадлежащих им веб-сайтах либо иным образом.
7. Антикоррупционная оговорка
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их работники обязуются не осуществлять, действий, квалифицируемых применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования применимого законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем (далее – Коррупционные нарушения).

7.2. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (работ), направленных на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

7.3. В случае возникновения у Стороны оснований полагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Сторона обязуется незамедлительно уведомить об этом другую Сторону в письменной или электронной форме. В таком уведомлении Сторона должна указать на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания полагать, что Стороной или ее работниками совершено Коррупционное нарушение.

7.4. Стороны признают условия настоящего раздела существенными для целей настоящего Договора.

7.5. Стороны гарантируют полную конфиденциальность по вопросам исполнения антикоррупционных условий настоящего Договора, а также отсутствие неправомерных негативных последствий, как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.

8. Прочие условия
8.1. Жертвователь гарантирует, что передаваемое в качестве пожертвования Оборудование принадлежит Жертвователю на праве собственности, не заложено, не арестовано, не обременено каким-либо иным образом правами третьих лиц.
8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Настоящий Договор заключен между Сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
8.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

8.4.1. Акт приема-передачи пожертвованного Оборудования (Приложение № 1).
9. Реквизиты и подписи Сторон:
	             ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
	ПОЛУЧАТЕЛЬ

	ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Юридический адрес: 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68

Почтовый адрес: 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, 68

Платежное: УФК по Республике Татарстан (ФГБОУ ВО «КНИТУ» л/с 20116У24790)

ИНН 1655018804

КПП 165501001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ/УФК по Республике Татарстан г. Казань

БИК 019205400

Корреспондентский счет банка: 40102810445370000079

Казначейский счет: 03214643000000011100

Лицевой счет 20116У24790

Наименование ОФК: УФК по Республике Татарстан

КБК 00000000000000000150

ОГРН 1021602854965, дата регистрации 29.11.2002 г.

ОКПО 02069639

ОКАТО 92401367000

ОКТМО 92701000

	_______________________
___________________ ФИО
	Врио ректора ФГБОУ ВО «КНИТУ»
_____________________Ю.М. Казаков

Приложение № 1
к Договору пожертвования

от «__» __________ 2021 г.

АКТ

ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ

г. Казань                                                                                   «___» __________2021 года
______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице ________________________________________________________, действующего на основании________________, с одной стороны, и

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» ФГБОУ ВО «КНИТУ», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице временно исполняющего обязанности ректора Казакова Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий  Акт о нижеследующем:
1. Жертвователь передал, а Получатель принял следующее материальные ценности в виде оборудования в целях организации образовательного и научного процесса в:

	№
	Наименование Оборудования
	Количество, ед

	Цена за ед., руб.
	Сумма  руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого

2. Оборудование передано на общую сумму _________________ (____________________) рублей.

3. Стороны каких-либо претензий друг к другу по переданному Оборудованию не имеют.

4. Акт составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.

Подписи Сторон:

	_______________________

___________________ ФИО
	Врио ректора

ФГБОУ ВО «КНИТУ»

_____________________ Ю.М. Казаков

1